
Základní škola a Mateřská škola Bohuslavice u Zlína, okres Zlín, 
příspěvková organizace, 763 51 Bohuslavice u Zlína 221, e-mail: zsboh@zlinedu.cz 

 

ZPRÁVA O PRÁCI 

 

ZŠ a MŠ Bohuslavice u Zlína 

 v roce 2022/2023 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

mailto:zsboh@zlinedu.cz


1. ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE 

1.1. Vzdělávání dětí  

Mateřská škola má jednu heterogenní třídu, v níž se ve školním roce 2022/2023 vzdělávalo  

25 dětí ve věku od 2 do 7 let, z toho 12 předškoláků. Všechny děti s povinným předškolním 

vzděláváním navštěvovaly mateřskou školu pravidelně a při absenci byly řádně omluveny  

do omluvných listů. Na konci školního roku docházku do naší mateřské školy ukončilo celkem 

12 dětí (předškoláků), z nichž 9 bylo přijato k základnímu vzdělávání (7 dětí do ZŠ Bohuslavice 

u Zlína, 2 děti do okolních základních škol). Jedno dítě, kterému byl doporučen odklad školní 

docházky, ukončilo docházku a přestoupilo na jinou mateřskou školu z důvodu změny bydliště. 

Dva z předškoláků (dvojčata), kteří byli přijati k základnímu vzdělávání, nastoupí místo první 

třídy do přípravné třídy na jiné škole na základě rozhodnutí rodičů.    

     V průběhu školního roku výchovu a vzdělávání zajišťovaly dvě učitelky s pomocí školní 

asistentky, která mimo jiné poskytovala přímou nepedagogickou podporu nejmenším dětem 

spočívající např. při podpoře soběstačnosti, v nácviku jednoduchých činností, pomoci  

při oblékání apod. Přímá práce učitelek byla organizována tak, aby byla vždy a při všech 

činnostech zajištěna dětem optimální pedagogická péče a bezpečnost. Učitelky i s asistentkou 

se chovaly a jednaly tak, aby byly vždy na profesní úrovni v souladu se společenskými pravidly, 

pedagogickými a metodickými zásadami předškolního vzdělávání. 

     Pro usnadnění adaptace dětí na nové prostředí a přizpůsobení se změně, jakou je pro dítě 

vstup do mateřské školy, využívaly učitelky při práci plyšového maskota Rákosníčka, který děti 

seznamoval s mateřskou školou, usnadňoval a zpříjemňoval jim pobyt v ní a provázel je celým 

školním rokem. S jeho pomocí se postupně plnily cíle školního vzdělávacího programu  

pro předškolní vzdělávání s názvem „Objevujeme svět kolem nás“: 

❖ rozvíjení dítěte a jeho schopnosti učení, 

❖ osvojování si základů hodnot, na nichž je založena naše společnost, 

❖ získávání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost, 

působící na svoje okolí. 

 

     Školní vzdělávací program mateřské školy vychází z RVP PV. Jedná se o otevřený dokument 

umožňující respektování změn a další rozvoj školy. Pomocí tohoto vzdělávacího dokumentu  

se mateřská škola snaží naplňovat vizi „Škola plná pohody- škola, kde se všichni budou cítit 

dobře“. Obsah vzdělávání je ve ŠVP mateřské školy rozpracován do deseti tematických celků – 

barevných kamínků, kdy jeden tematický celek připadá na jeden měsíc v roce. 

 

 



Měsíční tematické celky: 

1. září: Kdo všechno přišel do školy. 
2. říjen: Sklízíme plody podzimu. 
3. listopad: Když padá listí. 
4. prosinec: Těšíme se na Ježíška. 
5. leden: Paní zima jede. 

6. únor: Objevujeme svět kolem nás. 
7. březen: Jak se rodí jaro. 
8. duben: Moje zvířátko - kde má domov. 
9. květen: Když všechno kvete. 

10. červen: Co už umím. 
 

     Jednotlivé tematické celky učitelky v průběhu roku rozpracovaly do několika podtémat, 

která jsou obsahem třídního vzdělávacího programu. Tato podtémata byla většinou jedno  

až dvou týdenní a byla zaměřena na aktuální časový úsek. Při tvorbě plánů učitelky vycházely 

nejen z RVP PV a ŠVP, ale také ze zkušeností, které získaly za několik let práce s dětmi. Dále 

využívaly znalosti z četby odborné a metodické literatury, ze seminářů v rámci DVPPP  

a inspirací na internetu. Pravidelně zařazovaly aktivity pohybové, jazykové, matematické, 

logické, poznávací i aktivity zaměřené na jemnou a hrubou motoriku tak, aby se podporoval 

komplexní rozvoj dětí. Každé dítě mělo také dostatečný prostor na aktivity dle vlastní volby,  

na své soukromí, spontánní a řízenou činnost, volný pohyb, relaxaci a odpočinek.  

Vše vycházelo z přirozeného vývoje života dítěte předškolního věku, z jeho potřeb, zájmů  

a možností. Hlavní pedagogický záměr byl orientován směrem k dítěti a směřoval k tomu, aby 

děti získaly dobré základy do života a pro další vzdělávání. Tematické celky byly v průběhu 

roku ještě doplněny o doplňující programy, projekty a další aktivity. Snahou bylo vytvářet 

zajímavé, podnětné vzdělávací prostředí, obsahově bohaté tak, aby se v mateřské škole dítě 

cítilo bezpečně, radostně a spokojeně. 

      Průběh a výsledky vzdělávání ve školním roce 2022/2023 hodnotíme jako uspokojivé.  

Práce dle tematických celků děti bavila, neboť byla témata dětem blízká a srozumitelná.  

Děti reagovaly na podněty učitelek, otevřeně komunikovaly a rozšiřovaly své znalosti.  

Někdy dokonce samy dávaly podněty k rozpracování nových či již vzniklých témat.  

     Denní režim byl dostatečně flexibilní. Umožňoval organizaci činností v průběhu dne 

přizpůsobit aktuální situaci a potřebám dětí. Díky tomu bylo možné reagovat na neplánované 

události v životě MŠ. V denním programu byly respektovány individuální potřeby různých 

činností, pohybových aktivit, spánku a odpočinku. Spontánní a řízené činnosti byly vyvážené, a 

to včetně aktivit MŠ nad rámec běžného programu. Výchovně vzdělávací činnost se ve školce 

uskutečňovala během celého dne. Prolínala se nenásilnou, hravou formou ve všech 

činnostech. Příkladem a pozitivním přístupem jsme se snažili o zapojení všech dětí do třídního 

dění. Při řízených činnostech jsme preferovali vzdělávání formou hry, zábavy, pohádky, 

badatelských a prožitkových činností. Ty v dětech probouzely chuť dívat se kolem sebe, 

naslouchat a objevovat. Od toho se vlastně odvíjí i název našeho ŠVP PV „Objevujeme svět 

kolem nás“, jehož základem jsou přímé prožitky dětí.  

 



     Vzhledem k tomu, že třída mateřské školy je heterogenního věkového složení dětí, bylo více 

náročné uspořádat vzdělávací nabídku tak, aby všem dětem vyhovovala. I přes to jsme se 

snažili pracovat s dětmi skupinově i individuálně a využívat nejrůznější metody vzdělávání. 

Občas to však bylo opravdu náročné, protože třídu po celý školní rok navštěvovaly i děti 

mladší tří let. Individuální činnosti probíhaly v dopoledních hodinách během scházení se dětí, 

ale i v době klidového režimu a odpočinku a dále pak v odpoledním bloku.  

     V průběhu roku jsme také pečovali o zdravou výživu dětí, která výrazně ovlivňuje duševní  

a tělesnou pohodu. Dětem byla poskytována plnohodnotná a vyvážená strava dle předpisů. 

Byla zachována vhodná skladba jídelníčků, dodržována zdravá technologie přípravy pokrmů  

a nápojů. Děti měly stále k dispozici ve třídě dostatek tekutin a mezi jednotlivými podávanými 

pokrmy byly dodržovány vhodné intervaly.  

     Důležité pro nás také bylo co nejlepší poznání každého dítěte. Učitelky pozorovaly děti  

při činnostech a výsledky těchto pozorování se stávaly podkladem k dalšímu plánování. Jen na 

základě poznání slabých i silných stránek totiž může probíhat plánování dalšího rozvoje. 

Základem pro další práci s dítětem tedy bylo opřít se o jeho silné stránky a pomocí nich 

rozvíjet ty slabší. Při stimulování jednotlivých oblastí jsme vždy dbali na diferenciaci podle 

vývojové psychologie a věku.  

     Kvalitu výchovně-vzdělávací práce ovlivňoval laskavý a vstřícný přístup učitelek, školní 

asistentky i ostatních zaměstnanců (uklízečka, kuchařky). Rovněž ke kvalitě přispěla pohoda, 

která vládla v mateřské škole a dobré vztahy mezi pracovnicemi mateřské školy. Všichni 

zaměstnanci se svou prací podíleli na vytvoření podnětného, příjemného, laskavého  

a klidného prostředí. Děti se s důvěrou obracely na všechny zaměstnance, říkaly bez obav,  

co je trápí a z čeho mají radost. Nejen ze strany učitelek, ale i dalších zaměstnanců MŠ byl 

k dětem uplatňován partnerský a citlivý přístup respektující jejich osobnostní a věkové 

zvláštnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2. Údržba a vybavenost mateřské školy  

Budova mateřské školy je ve velmi dobrém stavu. Prostory jsou zrekonstruovány a splňují 

hygienické a bezpečnostní normy. I přesto, že jsou tyto prostory malé, je školka útulná  

a domácího charakteru. Ve vnitřních prostorách školky chybí místnost na spaní. Lehátka  

se rozkládají ve třídě, čímž je omezený prostor pro vytváření pracovních a herních koutků pro 

děti. Do budoucnosti by pak bylo vhodné provést modernizaci zázemí pro zaměstnance školy 

(šatny).  

     Třída mateřské školy je plně vybavena vyhovujícím nábytkem a odpovídajícími edukačními 

pomůckami, hračkami a sportovním nářadím plně vyhovujícím dětem ve věku 3-7 let. Hračky 

se průběžně obnovují a doplňují. Jsou umístěny tak, aby je děti dobře viděly, mohly si je 

samostatně půjčovat a zároveň uklízet na správné místo.  

     I přes dostačující vybavenost jsme během školního roku pořídili nové didaktické pomůcky, 

potřeby a hračky, které nám pomohou efektivněji dosahovat vzdělávacích cílů při vzdělávání 

dětí. U jejich výběru vycházely paní učitelky nejen z potřeb dětí a jejich věkového rozmezí,  

ale i z potřeb školy. Knihovna jak pro děti, tak pro učitele byla doplněna novými knihami.  

     Prostorové a vnitřní uspořádání třídy umožňuje dětem volné hry a aktivity v prostoru herny. 

Toto uspořádání vyhovuje skupinovým i individuálním činnostem dětí, které tu v průběhu dne 

probíhají. Na výzdobě mateřské školy se výrazně podílí samy děti.  

     Kromě budovy a jejího vybavení je součástí mateřské školy také zahrada s herními prvky, 

pískovištěm a prostory pro jízdu na koloběžkách. Veškeré herní prvky by však potřebovaly 

ošetřit a přetřít barvou a pískoviště by potřebovalo pořádnou plachtu na míru.   

     Zahrada mateřské školy byla během roku využívána v maximální možné míře a stejně tak  

i veřejné sportovní hřiště pod školou. Pobyt venku byl zařazován každodenně, pokud to 

dovolilo počasí. Při nepříznivém počasí byla občas využívána i tělocvična, a to nejen během 

deštivých dní, ale i v tropických dnech. Neopomíjeli jsme ani vycházky do okolí, protože školku 

mimo zahradu obklopují krásné lesy, louky a pole. Vycházky jsme se vždy snažili zaměřením 

přizpůsobit aktuálnímu probíranému tématu třídního vzdělávacího programu. 

 

2. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

  Ve školním roce 2022/2023 neproběhla v naší MŠ žádná inspekční kontrola. 

 



3. AKTUALITY A ZMĚNY V MŠ 

− Platba za předškolní vzdělávání v mateřské škole se nezměnila (330,- Kč/ měsíc). Děti 

předškolního věku a děti s odkladem povinné školní docházky tuto platbu neplatily. 

Jednalo se o dvanáct dětí, včetně jednoho dítěte s odkladem PŠV. 

 

− Z důvodu navýšení limitů na nákup potravin, které byly zaslány v listopadu 2022 MŠMT 

(Vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování) a zvýšení cen potravin jsme byli 

nuceni navýšit ceny stravného od 1. 1. 2023, a to následovně: 

celodenní strava pro děti od 3-6 let     z 46,- Kč na 50,- Kč 
polodenní strava pro děti od 3-6 let     z 37,- Kč na 40,- Kč 
 

celodenní strava pro děti od 7 let         z 48,- Kč na 53,- Kč 
polodenní strava pro děti od 7 let         z 39,- Kč na 43,- Kč 
 

− Od 1. 9. 2022 došlo k navýšení jednorázové zálohy na stravování z 1.000,- Kč na 1.200,- 

Kč. Tato částka bude strávníkovi vyúčtována po ukončení docházky v mateřské škole.  

 

− Mateřská škola se v tomto školním roce potýkala s extrémní, dlouhodobou  

i opakovanou nemocností dětí, což bylo velmi náročné z hlediska adaptace dětí, která 

se tímto neustále prodlužovala. 

 

− Během školního roku jsme se zúčastnili dvou výtvarných soutěží a bohužel jsme ani 

v jedné neuspěli. 

 

− Na začátku školního roku jsme museli vyřešit bezlepkové stravování jednoho dítěte. 

Stravovací omezení bylo podloženo lékařským vyjádřením v jeho evidenčním listu. 

V mateřské škole není bohužel možné přípravu dietní stravy ze školní jídelny 

zabezpečit, proto byla domluvena donáška stravy vlastní za podmínek dohodnutých 

s rodiči a školním stravovacím zařízením.  

 

− V rámci programu Národní plán obnovy získala MŠ dotaci na podporu vybavení 

digitálními pomůckami ve výši 16.000,- Kč na nákup pomůcek pro rozvoj 

informatického myšlení dětí a digitálních kompetencí. Byly pořízeny tablety Samsung 

Galaxy Tab A7 lite. Ochranné obaly na tyto tablety získala MŠ sponzorským darem.  
 
 
 



4. ÚDAJE O ZÁPISU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 se konal v řádném termínu  

od 2. května 2023 do 16. května 2023. Termín zápisu v ZŠ a MŠ Bohuslavice u Zlína stanovila 

ředitelka školy na čtvrtek 11. května 2023. Zápis probíhal za přítomnosti dětí a jejich 

zákonných zástupců. Přihlášky však bylo možné podat i jinými způsoby a to datovou 

schránkou, e-mailem, prostřednictvím České pošty či do poštovní schránky školy. 

     Přijímací řízení probíhalo dle platného správního řádu a stanovených kritérií. Kritéria pro 

přijímání dětí do MŠ byla zveřejněna na webových stránkách školy v sekci Mateřská 

škola/Dokumenty/Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání od 24. 4. 2023. Stanovená 

kritéria byla součástí žádosti. Tu si bylo možné stáhnout na webových stránkách školy v sekci 

Mateřská škola/Dokumenty.  

     Volných míst pro školní rok 2023/2024 v době zápisu bylo 15. Celkem mateřská škola 

obdržela 4 platné žádosti o přijetí dítěte do MŠ. Přijaty tedy byly 4 děti, avšak jedno z dětí  

(z jiné obce) nakonec nastoupilo do MŠ v místě svého bydliště.  

     Po ukončení správního řízení byly zveřejněny výsledky přijímacího řízení. Rozhodnutím  

o přijetí se každé přijaté dítě stalo dítětem mateřské školy se všemi právy a povinnostmi s tím 

souvisejícími.  

     Následně po tomto zápisu proběhl ještě zvláštní zápis k předškolnímu vzdělávání pro děti 

cizinců, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace. Tento zápis se uskutečnil dne 11. 5. 2023. Přihlášku bylo možno doručit osobně, 

poštou nebo datovou schránkou. K tomuto mimořádnému zápisu nepřišlo žádné dítě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Ve školním roce 2022/2023 se děti v rámci vzdělávacího programu zúčastnily celé řady 

zajímavých, pestrých a velice podnětných vzdělávacích akcí, projektů, exkurzí a výletů. 

 
Uskutečněné akce: 

• Logopedická diagnostika dětí 

• Divadelní představení v MŠ 

• Rákosníčkova podzimní výstava 

• Sběr starého papíru  

• Drakiáda aneb vypusť si svého draka ve spolupráci se SRPŠ  

• Výroba dýňových strašidel na zahradě MŠ – akce pro rodiče a děti 

• Halloween v MŠ 

• Vánoční fotografování 

• Veřejná sbírka Fondu Sidus 

• Sbírka na pomoc útulku pro zvířata v nouzi Zlín Vršava 

• Písečná animace 

• Výstava medvídků a dřevěných hraček dětí v MŠ 

• Rozsvěcování vánočního stromu na dědině s vystoupením dětí 

• Mikulášská nadílka pro děti ve spolupráci se SRPŠ 

• Zdobení vánočního stromečku 

• Vánoce v mateřské škole (Ježíšek) 

• Výtvarné soutěže  

• Intenzivní příprava předškoláků k zápisu do 1. třídy 

• Prima Vizus - preventivní vyšetření zraku dětí 

• Zábavná úterý          

o Maškarní karneval 

o Valentýn v MŠ 

o Pyžamová párty 

o Sněhulákový den 

• Týden s Pepou (projekt ilustrátorky Venduly Hegerové pro MŠ) 

• Výtvarná soutěž „Sluníčko trochu jinak“ pro rodiče a děti mateřské školy 

• Sférické kino  

• Kouzelník v ZŠ 

• Maškarní karneval pro děti ve spolupráci se SRPŠ 

• Výroba a vynášení Morany 

• Oslava Velikonoc 

• Návštěva Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně (předškoláci) 

• Zápis do ZŠ Bohuslavice u Zlína 



• Motýlí zahrádka 

• Návštěva voliéry a zvířátek pana Bilavčíka 

• Zápis do MŠ Bohuslavice u Zlína 

• Fotografování na tablo předškoláků 

• Musica Angelica  

• Fotografování na závěr školního roku 

• Vítání občánků na OÚ Bohuslavice u Zlína 

• Oslava MDD v mateřské škole a na myslivecké chatě 

• Výlet MŠ – Ranč Kostelany 

• Pasování předškoláků se spaním ve školce 

• Tablo předškoláků v MŠ 

• Návštěva 1. třídy Základní školy Bohuslavice u Zlína 

• Loučení se školkou s hledáním pokladu  

 

 

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO RODINY DĚTÍ MŠ: 

• Logopedická diagnostika dětí 

V průběhu školního roku proběhla u všech dětí logopedická diagnostika. Provedla ji 

logopedka Mgr. Lucie Gajdůšková, která na základě toho zpracovala diagnostickou 

zprávu. Tuto zprávu hradila mateřská škola a jeden originál dostali i rodiče.  

Na základě výsledků se poté sami rodiče rozhodli, zda je u dítěte nutná logopedická 

péče či nikoliv. Rodiče poté mohli využít logopedické péče v naší mateřské škole, 

která probíhala každý pátek pod vedením logopedky Mgr. Lucie Gajdůškové.  

Tyto logopedické lekce si však již rodiče hradili sami po domluvě s paní logopedkou. 

Jedna lekce stála 350,- Kč.  
 

• Konzultační hodiny 
Konzultační hodiny byly určeny pro rodiče dětí mateřské školy, kteří měli nějaký 

dotaz, přání či připomínku. Sloužily také k řešení problémů, sdělování poznatků  

o dítěti či k řešení výchovných a vzdělávacích situací v mateřské škole. Probíhaly 

každé pondělí od 16.10 – 16.30 hod. a bylo nutné se vždy předem nahlásit, aby byly 

přítomné obě paní učitelky. Během roku této možnosti využilo hodně rodičů. 
 

• Sběr starého papíru  

Sběr starého papíru probíhal celoročně za spolupráce se základní školou. 
 

• Rákosníčkova podzimní výstava 

Děti plody nasbíraly společně s rodiči a následně je přinesly do mateřské školy. (Akci 

koordinovala paní učitelka B. Mikuličková). 
 

• Drakiáda aneb vypusť si svého draka ve spolupráci se SRPŠ 

Zábavné odpoledne pro děti a rodiče s pouštěním draků u vysílače nad hospodou. 
 



• Výroba dýňových strašidel na zahradě MŠ 

Zábavné odpoledne pro děti a rodiče na zahradě MŠ s výrobou dýňových strašidel  

a opékáním špekáčků.  
 

• Halloween v MŠ 

Děti si společně s rodiči přichystaly doma masky strašidel, které si přinesly do školky. 

Následně prožily zábavné dopoledne s hrami a činnostmi se strašidelnou tématikou. 

(Akci připravila a zrealizovala p. uč. Bc. et Bc. Lucie Gottfried). 
 

• Sbírka na pomoc útulku pro zvířata v nouzi Zlín Vršava 

Sbírka probíhala po celý listopad a mohly se jí zúčastnit nejen rodiny dětí MŠ, ale i 

občané Bohuslavic u Zlína. Dary hmotné i finanční povahy se přijímaly v mateřské 

škole či po domluvě u zájemce doma. Sbírku koordinovala p. uč. Bc. et Bc. Lucie 

Gottfried. 
 

• Výstava medvídků a dřevěných hraček v MŠ 

Plyšové medvídky nebo dřevěné hračky přinesly děti na výstavku z domova.  

(Do vánoční výzdoby je zakomponovala p. uč. B. Mikuličková). 
 

• Rozsvěcování vánočního stromu na dědině s vystoupením dětí 

Akce proběhla za hasičskou zbrojnicí. MŠ se zúčastnila jak vystoupení pro veřejnost, 

tak i prodeje výrobků dětí na vánočním stánku. Děti vystoupily s vánočním pohádkou 

„Jak se vaří Vánoce“. (Pásmo připravila a s dětmi nacvičovala p. uč. Bc. et Bc. Lucie 

Gottfried).  
 

     Výrobky na prodej s dětmi vyrobily paní učitelky za asistence školní asistentky.  

O spolupráci na výrobě výrobků k prodeji byli požádáni také rodiče dětí. Spolupráce 

byla zcela dobrovolná. Výtěžek z prodeje byl použit na nákup výtvarného materiálu, 

hraček a didaktických pomůcek.   
 

• Prima Vizus 

Preventivní vyšetření zraku dětí pomocí speciální diagnostické videokamery Plusoptix 

poskytuje každoročně firma Prima Vizus. Bylo zcela na rodičích, zda své dítě 

k vyšetření přihlásí. Cenu vyšetření 200,- Kč na dítě si platili sami rodiče.   
 

• Zábavná úterý 

Děti si společně s rodiči přichystaly doma tematické masky a oblečení, které si přinesly 

do školky. Následně prožily zábavné dopoledne s tematicky zaměřenými hrami  

a činnostmi. (Akce připravila a zrealizovala p. uč. Bc. et Bc. Lucie Gottfried). 

o Maškarní karneval – masky dle vlastního výběru   

o Valentýn v MŠ – růžové a červené oblečení 

o Pyžamová párty – pyžamo 

o Sněhulákový den – bílé oblečení 
 

 



• Výtvarná soutěž „Sluníčko trochu jinak“ pro rodiče a děti MŠ 

Děti společně s rodiči vyráběly doma obrázky a výrobky s motivem sluníčka. Hotové 

výtvory přinesly do konce března do školky, kde proběhlo (v kruhu dětí) jejich 

hodnocení. Odměněny byly všechny děti. (Akci připravila a zrealizovala p. uč. Bc. et 

Bc. Lucie Gottfried. 
 

• Maškarní karneval pro děti ve spolupráci se SRPŠ 

Maškarní karneval pro děti v obci pořádalo Sdružení rodičů a přátel školy Bohuslavice  

u Zlína v sobotu dne 18. 3. 2023. Mateřská škola se podílela na výzdobě sálu. Paní 

učitelky připravily s dětmi tematické obrázky, fáborky, vločky a sněhuláky na výzdobu. 

Paní učitelka Bc. et Bc. Lucie Gottfried se zúčastní maškarního karnevalu za mateřskou 

školu jako člen poroty ve vyhodnocení nejkrásnější masky. 
 

• Zápis do 1. třídy základní školy 

Na intenzivní přípravě dětí se podílely obě paní učitelky spolu s rodiči. 
 

• Vítání občánků  

Vítání občánků proběhlo v pátek 12. 5. 2023 na Obecním úřadě v Bohuslavicích  

u Zlína. Pásmo básní a písní přednesly tři děti. Program připravila, s dětmi nacvičila  

a akce se zúčastnila p. uč. Bc. et Bc. Lucie Gottfried za pomoci rodičů dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI 

Práce v mateřské škole je založena na úzké spolupráci s rodiči a veřejností. Některé z výše 

uvedených akcí byly pořádány ve spolupráci s rodiči, ale také se ZŠ, SRPŠ či obcí Bohuslavice 

u Zlína. Kolektiv MŠ každý rok usiluje o výbornou pověst mateřské školy na veřejnosti  

a troufáme si říci, že se nám to dle ohlasů stále daří. 

 

• Spolupráce s rodiči 

Na spolupráci mateřské školy s rodiči nám velmi záleží. Rodiče a učitelky byli partnery, 

které spojoval jediný cíl a tím byly děti a jejich zdravý fyzický a duševní vývoj. Snažili 

jsme se, aby ve vztahu mezi učiteli a rodiči panovala oboustranná důvěra, otevřenost, 

vstřícnost, porozumění, respekt a ochota spolupracovat. Otevřená komunikace mezi 

učitelem a rodičem o dítěti probíhala individuálně během celého roku a jednotlivé 

úspěchy a problémy se řešily konkrétně a v čase, ve kterém probíhaly. Za sledované 

období nebyla na školku podána žádná stížnost. Pokud vznikl nějaký problém, byl vždy 

vyřešen ku spokojenosti obou stran. Učitelky sledovaly konkrétní potřeby jednotlivých 

dětí, resp. rodin, snažily se jim porozumět a vyhovět. Všichni zaměstnanci chránili 

soukromí rodiny a zachovávali diskrétnost v jejich svěřených vnitřních záležitostech. 

Jednali s rodiči ohleduplně a taktně. Nezasahovali do života a soukromí rodiny.  

     Rodiče byly maximálně seznamováni a informováni o všem, co se v mateřské škole 

děje, prostřednictvím učitelek a písemných informací na nástěnkách, na webových 

stránkách školy a facebookové skupině. Máme radost ze spolupráce s rodiči, z jejich 

návštěv na akcích pořádaných naší mateřskou školou a finanční nebo materiální 

pomoci, kterou nám v průběhu roku poskytli. Dle rozhovorů s rodiči jsme došli  

k závěru, že většina rodičů je s naší prací spokojena a hodnotila mateřskou školu velmi 

kladně. Doufáme, že i v dalším školním roce budeme mít i nadále v rodičích oporu, 

podaří se nám sjednotit rodinu a mateřskou školu, realizovat společné akce a plnit 

společné úkoly.    

 Formy spolupráce probíhající s rodiči: 

− Informativní schůzky- schůzky rodičů, konzultační hodiny. 

− Pomoc při školních akcí- příprava kostýmů, zajištění materiálů na výstavky, sběr 

starého papíru, aj. 

− Sponzorská výpomoc- finanční, materiální. 

 

• Spolupráce se zřizovatelem 

Obec Bohuslavice u Zlína je spolehlivým garantem rozvoje předškolního vzdělávání  

a naše mateřská škola má jeho plnou podporu. Do života obce se naše mateřská škola 

zapojovala některými akcemi (Vítání občánků, místní zpravodaj „Naše dědiny“ - články 

o činnosti školy, Olympijská vesnička na zahradě MŠ, aj.). 



• Spolupráce se SRPŠ 

Ve školce je již delší dobu zřízen Spolek rodičů a přátel školy, který zastupuje zájmy dětí 

a jejich rodičů ve spolupráci se školou. Tento spolek získává a poskytuje materiální  

a finanční podporu pro aktivity školy.  

     I v tomto školním roce se MŠ podílela na několika akcích SRPŠ, výpomocí  

či samotnou účastí na nich (maškarní karneval, pasování předškoláků). Některé akce 

nám dokonce SRPŠ celé uspořádalo či zafinancovalo (Drakiáda, Mikulášská nadílka).  

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Na odbornost a vzdělanost učitelek je v naší mateřské škole kladen velký důraz. Učitelky jsou 

plně kvalifikované a nadále jsou motivovány a podporovány v dalším odborném vzdělávání. 

Systematickým vzděláváním prostřednictvím kurzů, seminářů a sebevzděláváním tak 

získávají vyšší úroveň profesních kompetencí. 

     Další vzdělávání pedagogických pracovníků i v tomto školním roce vycházelo z jejich 

možností, zájmů a potřeb školy, ale také z nabídek dalšího vzdělávání jednotlivých institucí  

a finančních možností školy. Učitelky pracovaly na svém zdokonalení, účastnily se 

vzdělávacích seminářů, studovaly odbornou literaturu, metodické příručky, využívaly 

informace a materiály z internetu. Veškeré informace, zajímavosti a zkušenosti z praxe si 

poté učitelky vzájemně předávaly.  
 

DVPP jednotlivých učitelek: 

Bc. et Bc. Lucie Gottfried: 

• Zahradnická terapie pro děti předškolního a mladšího školního věku 
webinář Metodického portálu RVP.cz      7. 9. 2022 
 

• Výtvarné hry pro školy a školky v rozsahu 90 minut 
webinář Radka Rubešová                  4. 10. 2022 
 

• Dítě – cizinec v MŠ 
webinář Metodického portálu RVP.cz                5. 10. 2022 

 

• On-line kongres Učíme společně 
Učíme společně        10. – 12. 10. 2022 
 

• Nastartuj diagnostiku 
webinář Mgr. Marcela Zajícová                      5. 1. 2023 
 

• Dětská jóga 
Daniela Majtnerová                   21. 1. 2023 
 

• Nakopávačka - série tří workshopů k tvorbě IVP pro děti v MŠ 
webinář Mgr. Marcela Zajícová        30. 1. – 6. 2. 2023 
 



Božena Mikuličková: 

• Pedagogická diagnostika v mateřské škole 
NPI ČR Zlín, Mgr. Šárka Gabrielová         20., 21. 2. a 9. 3. 2023  

 

7.1. Praxe v mateřské škole 

V průběhu školního roku proběhlo na naší mateřské škole několik odborných pedagogických 

praxí, kterými jsme přispěli k odborné kvalifikaci budoucích učitelů v mateřské škole.  

Jako vedoucí praxe byla pověřena p. uč. Bc. et Bc. Lucie Gottfried, ale zapojily se obě učitelky 

(náslechy, výstupy, rozbory, konzultace, hodnocení).  

• Od 5. října do konce listopadu 2022 probíhala odborná průběžná pedagogická praxe 

studentů II. ročníku Učitelství pro MŠ UTB FHS ve Zlíně. Jednalo se o tři praktikantky, 

které docházely na praxi vždy ve středu a v pátek. Praxe v jednom dni probíhala 

formou tří vyučovacích center, kdy vždy jedno z center bylo zaměřeno  

na přírodovědnou gramotnost, jazykovou gramotnost a matematickou gramotnost. 

Celkem proběhlo 14 výstupů, z toho 2 pozorování, 9 společných výstupů studentek 

(centra aktivit) a 3 samostatné výstupy jednotlivých studentek se zaměřením  

na přírodovědnou gramotnost.  
• Od 6. – 13. března 2023 proběhla odborná souvislá pedagogická praxe stejných 

studentek II. ročníku oboru Učitelství pro MŠ UTB ve Zlíně. Praxe byla zaměřena  

na hudební tvorbu dítěte, výtvarný projev a rozvoj základních lokomocí a probíhala 

formou pozorování a výstupů. Každá ze studentek se zúčastnila dvou pozorování  

a následně pak samostatně předvedla dva výstupy, v nichž se prolínaly všechny tři 

oblasti (HV, VV, TV).   
• V měsíci květnu a červnu proběhla odborná souvislá pedagogická praxe dvou 

studentek z různých středních pedagogických škol ve formě náslechů a pozorování.  
- Odborná praxe od 15. – 26. 5. 2023 žákyně 1. ročníku SŠPgS Zlín, s.r.o. 

- Odborná praxe od 22. 5. – 9. 6. 2023 žákyně 1. ročníku VOŠPgS a SPgŠ Kroměříž. 

 

 

 

 Vypracovala:  Bc. et Bc. Lucie Gottfried        V Bohuslavicích u Zlína dne 31. 8. 2023 


